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Annotatsiya: Ushbu maqolada davlat iqtisodiy siyosatining investision muhitga ta’siri, investisiya muhiti jozibadorligini ta’minlashda davlat tomonidan 

muvofiqlashtirishning asoslari, investisiya muhitining o‘ziga xos xususiyatlari, investisiya muhiti jozibadorligini tashkil etish va ta’minlash, investisiya muhiti 

jozibadorligini ta’minlashda davlat oldida turgan maqsad va vazifalar, ularni amalga oshirish siyosatiga oid  masalalar keltirilgan. 
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Abstract: This article examines the impact of state economic policy on the investment environment, the foundations of state coordination in ensuring the 

attractiveness of the investment environment, the specific features of the investment environment, the organization and ensuring of the attractiveness of the 

investment environment, the goals and objectives facing the state in ensuring the attractiveness of the investment environment, and issues related to their 

implementation policy. 
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Абстрактный: В данной статье рассматриваются вопросы влияния государственной экономической политики на инвестиционный климат, основы 

государственного регулирования в обеспечении привлекательности инвестиционного климата, его специфические особенности, формирование и 
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Kirish (введение/Introduction). 

Amalda investision muhit milliy iqtisodiyotning barqaror 
rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan biri bo‘lib, mamlakatdagi 

iqtisodiy, ijtimoiy, siyosiy va huquqiy muhitning yaxlit tizimini ifoda 

etadi.  Davlat iqtisodiy siyosatining investision muhitga ta’siri shu 
yo‘nalishlarda olib boriladigan islohotlarda o‘z o‘rnini bildirishi lozim. 

Investision muhitning jozibadorligi milliy iqtisodiyotga xorijiy va 

mahalliy investisiyalarni jalb etish, mavjud kapitalni samarali taqsimlash 
hamda shu bilan birga ishlab chiqarishni modernizatsiya qilishda o‘ta 

muhim ahamiyat kasb etadi. Shu nuqtai nazardan, davlat iqtisodiy 

siyosatining investision muhitga ta’siri investisiya muhitining 
shaffofligini ta’minlashga qaratilgan bo‘lish kerak.  

Ma’lumki, davlatning iqtisodiy siyosati investision muhitni 

shakllantiruvchi asosiy omillardan biri bo‘lib, u sarmoya faoliyatining 

yo‘nalishi, hajmi va tarkibiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Mamlakatimizda 

investisiya muhitini yanada yaxshilash, xususiylashtirish, ishlab 
chiqarishni modernizatsiya qilish, texnik jihatdan qayta jihozlash va 

rekonstruksiya qilish, respublikaning ishchi kuchi mavjud bo‘lgan 

hududlarida yangi ish joylarini yaratish dasturlarini amalga oshirishga 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investisiyalar keng jalb etilishiga xizmat qiladi.  

Adabiyotlar tahlili (Обзор литературы /Literature review). 

Jon Meynard Keyns (1936) o‘zining “Employment, Interest and 
Money” asarida shunday yozadi: “Sarmoya faoliyati faqat foyda olish 

intilishi bilan emas, balki davlatning iqtisodiy siyosatga bo‘lgan kafolati 

va ishonch muhiti bilan belgilanadi.”[1] 
 M.Porterning (National Competitiveness Model 1990) “Milliy 

raqobatbardoshlik modeli”da mamlakatning sarmoya uchun jozibadorligi 

“iqtisodiy siyosat, infratuzilma, ta’lim va innovatsiya tizimi” bilan 
belgilanadi.[2] 

Dj.Douns va G.Elliotning ta’kidlashlaricha “investision muhit 

investisiyalar samaradorligiga ta’sir ko‘rsatuvchi iqtisodiy, moliyaviy va 
boshqa sharoitlardir”[3].  

P.Yarosh tomonidan bildirilgan fikrlarga ko‘ra, mamlakat 
hududlarining investisiya muhiti turlicha bo‘ladi. Buning asosiy 

sabablaridan biri – ulardagi rivojlanishning bir xilda emasligini 

hisoblanadi. Shuningdek, investisiya muhiti jozibadorligini ta’minlash 
rivojlanishi nisbatan sust bo‘lgan davlatlar uchun zarur[4]. 

P.Sijkovich, M.Pekala, P.Pekala, A.Jonsa tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlarda mahsus iqtisodiy zonalarga berilgan imtiyozlar, qonuniy 
kafolatlar hududlardagi investisiya muhiti jozibadorligini oshirishda 

muhim rolni bajaradi. Bunday zonalarning mamlakatning iqtisodiy 

rivojlanish salohiyati yuqori bo‘lgan, ammo investisiyalash uchun yuqori 

sezuvchanlikni talab etmaydigan hududlarda tashkil etish lozim deb 

ta’kidlaydi[5]. 

A.Vaxabov, Sh.Xajibakiyev, N.Mo‘minovlar investisiya muhiti 
to‘g‘risida quyidagilarni ta’kidlab o‘tadilar: “Investisiya muhiti – bu 

xorijiy kapital qo‘yilmalarining qat’iylik darajasini va ulardan 

mamlakatda samarali foydalanish imkoniyatlarini oldindan belgilaydigan 
iqtisodiy, siyosiy, yuridik va ijtimoiy omillar yig‘indisidir. Investisiya 

muhiti kompleks, ko‘pqirrali tushuncha bo‘lib, milliy qonunchilik, 

iqtisodiy shart-sharoitlar (inqiroz, o‘sish, stagnatsiya), bojxona rejimi, 
valyuta siyosati, iqtisodiy o‘sish sur’atlari, inflyasiya sur’atlari, valyuta 

kursining barqarorligi, tashqi qarzdorlik darajasi kabi ko‘rsatkichlarga 

ega”[6]. 

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar 

(Методы/Methods). Tadqiqotni amalga oshirishda qo‘yilgan 

maqsadlarni amalga oshirishda mantiqiy va tarkibiy tahlil qilish, 
guruhlashtirish,  iqtisodiy-statistik tahlil, o‘zaro va qiyosiy taqqoslash 

usullaridan samarali foydalanildi. 

Tahlil va natijalar muhokamasi (Анализ /Analysis). 
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Bizga ma’lumki, davlatning iqtisodiy siyosati investision muhitni 

shakllantiruvchi asosiy omillardan biri bo‘lib, u sarmoya faoliyatining 

yo‘nalishi, hajmi va tarkibiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Har qaysi 
investor ma’lum bir mamlakat va uning hududiga investisiya kiritishdan 

avval o‘sha mamlakat va hududning investisiya muhitini baholash, uning 

jozibadorligini aniqlashga kirishadi. Albatta, bunda eng muhim omillar 
o‘rganiladi, tahlil qilinadi va shu asosda investisiya qarorlari qabul 

qilinadi.  Xorijiy investor uchun yuqorida qayd qilingan barcha omillar 

muhimdir. [7]. 
Jahon amaliyotida davlat siyosatining investision muhitga ta’sirini 

belgilaydigan to‘rtta asosiy yo‘nalish mavjud: 

1. Makroiqtisodiy barqarorlik siyosati 
Davlat moliyaviy tizim barqarorligini ta’minlaydi, inflyasiyani 

nazorat qiladi, valyuta siyosati orqali sarmoyadorlar uchun xavf darajasini 

pasaytiradi. Masalan, Janubiy Koreya va Singapurda inflyasiyaning past 
darajasi va byudjet intizomi investisiya oqimini 2–3 barobar oshirga 

erishganligini ko‘rishimiz mumkin. 

2. Soliq va bojxona siyosati 
Sarmoyadorlar uchun imtiyozli soliq stavkalari va import bojlarini 

qisqartirish orqali davlat biznes muhitini rag‘batlantiradi. Shu o‘rinda, 

O‘zbekistonda 2022 yildan boshlab faoliyatni yangi boshlagan xorijiy 

korxonalar uchun 3 yillik soliq ta’tillari joriy etilganligini ham keltirish 

mumkin. 

3. Infratuzilma siyosati 
Davlat tomonidan transport, energiya va raqamli infratuzilmaga 

sarflanadigan investisiyalar xususiy sarmoyadorlar uchun qulay sharoit 

yaratadi. Masalan, Xitoyda “BIR KAMAR — BIR YO‘L” dasturi 
doirasida davlat infratuzilmasi sarmoyasi umumiy investisiya oqimining 

25%ini tashkil etadi. 

4. Huquqiy va institusional siyosat 
Investisiya qonunchiligining barqarorligi va sud tizimining 

ishonchliligi sarmoyadorlar uchun kafolatdir.  

OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development) 
ma’lumotlariga ko‘ra, huquqiy barqarorlik indeksining har bir 0,1 

punktga oshishi sarmoya oqimini o‘rtacha 3,5% ga ko‘paytirgan. Bu 

Iqtisodiy Hamkorlik va Taraqqiyot Tashkiloti bo‘lib, demokratiya va 
bozor iqtisodiyotiga asoslangan davlatlarning iqtisodiy o‘sishni, 

farovonlikni va barqarorlikni oshirish uchun siyosat standartlarini ishlab 

chiqish va eng yaxshi amaliyotlarni almashish maqsadida hamkorlik 
qiladi. Bu tashkilot mamlakatlarga iqtisodiy va ijtimoiy muammolarga 

yechim topishda yordam beradi. [8]. 

Investision muhit jozibadorligini ta’minlashda davlatning bir qancha 

muhim vazifalari mavjud bo‘lib, ularni samarali yo‘lga quyish bilan 

sarmoyalarni chaqiruvchi jozibador muhitni yaratish mumkin. 
Islohotlarni amalga oshirish davomiyligi davrida davlatning asosiy 

vazifasi sarmoyadorlar uchun barqaror, shaffof va jozibador muhit 

yaratish. Buning uchun u quyidagi yo‘nalishlarda harakat qilish muhim 
hisoblanadi: 

1. Normativ-huquqiy muvofiqlashtirish – investisiya qonunchiligini 

takomillashtirish, lisenziya va ruxsat jarayonlarini soddalashtirish; 
2. Moliyaviy muvofiqlashtirish – davlat kafolatlari, soliq imtiyozlari 

va kredit mexanizmlari orqali sarmoyadorlarni qo‘llab-quvvatlash; 

3. Institusional muvofiqlashtirish – davlat va xususiy sektor 
o‘rtasida samarali aloqalarni ta’minlash; 

4. Axborot va monitoring tizimi – investisiya jarayonlarini raqamli 

nazorat qilish va hisobot mexanizmlarini joriy etish. 

Bu vazifalar amalga oshirilganda, davlat muvofiqlashtiruvchi 
sub’yekt sifatida investision muhitdagi barcha ishtirokchilar o‘rtasida 

balansini ta’minlaydi va davlatni investision muhitga ta’sirini oshirishga 

xizmat qiladi. 
Ma’lumki, investisiya faoliyati iqtisodiy o‘sishning asosiy 

harakatlantiruvchi kuchidir. Shuning uchun davlat fiskal va pul-kredit 

siyosati orqali investisiya muhitini rag‘batlantirishi lozim. Masalan, foiz 
stavkalarini pasaytirish, soliq imtiyozlari berish, davlat infratuzilma 

loyihalari orqali xususiy sektor faoliyatini jonlantirish shular 

jumlasidandir. Shu bilan birga, investision muhitni samarali 
shakllantirishda institutlarning ya’ni, huquqiy me’yorlar, ijtimoiy 

kelishuvlar, bozor tamoyillari va davlat siyosatining o‘zaro muvofiqligini 

muhim deb bilamiz. Bu yondashuvga ko‘ra, davlat iqtisodiy faoliyat 
uchun kafolatlangan, shaffof va adolatli muhit yaratishi lozim. 

Ma’lumki, investisiya muhitini takomillashtirish mamlakatning 

strategik iqtisodiy maqsadlariga erishishda asosiy vosita hisoblanadi. 
Davlat siyosatida bu maqsad quyidagicha ifodalanishi va amalga 

oshirilishi zarur: 

1. Iqtisodiyotda raqobatbardosh muhitni yaratish; 

2. Xususiy sektorning ulushini oshirish; 

3. Innovasion va yuqori texnologiyali loyihalarni qo‘llab-quvvatlash; 

4. Infratuzilma sohalariga davlat-xususiy sheriklik asosida sarmoya 
jalb qilish. 

Shu orqali davlat nafaqat investision muhitni boshqaruvchi, balki 

uning barqarorligini ta’minlovchi asosiy omilga aylanadi. Investision 
muhitning barqarorligi faqat moliyaviy yoki iqtisodiy ko‘rsatkichlar bilan 

emas, balki siyosiy va huquqiy barqarorlik bilan ham baholash lozim. Shu 

nuqtai nazardan, davlatning vazifasi investisiya xavfsizligini 
ta’minlashdir. Bunday yondashuv davlatning iqtisodiy funksiyalarini 

bozor mexanizmlari bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi va davlat 

tomonidan investisiya muhiti jozibadorligini ta’minlashni 

kafolatlaydi. 

Xulosa va takliflar (Conclusions/ Заключение). 
Xulosa qilib aytganda, Biron mamlakatning investision muhitini 

tahlil qilinganda, amaldor nuqtai nazari emas, balki o‘z mablag‘ini 

daromad keltiruvchi loyihaga joylashtirmoqchi bo‘lgan xorijiy 

investorlarning fikrlari ahamiyatlidir. Ularning fikricha investisiya muhiti 
bir qator zaruriy omillarga bog‘liq bo‘lib, ularning mavjudligi investisiya 

muhitining eng qo‘lay bo‘lishini ta’minlaydi.  

Investor tomonidan ma’lum bir davlatga investisiya qilishning qulay 

va noqulay tomonlari baholanadi, shu bilan bir qatorda, o‘z kapitalini 

kiritmoqchi bo‘lgan mamlakat mafko‘rasi, siyosati, iqtisodiyoti va 
madaniyatiga katta ahamiyat beriladi. Investisiya muhiti har tomonlama 

chuqur tahlil qilinishi asosida investisiya riski aniqlanadi. Investisiya 

muhiti va risk darajalari bir-birlariga teskari nisbatdadir. Investisiya 
muhiti qanchalik qulay bo‘lsa, investorning tadbirkorlik riski shunchalik 

past darajada bo‘ladi va bu investorlarning kirib kelishini ko‘paytiradi. 

Aksincha, investisiya muhiti noqulay bo‘lsa, risk darajasi yuqori bo‘ladi. 
Bu esa investisiya qabul qiluvchining sarf-xarajatlarining o‘sishiga olib 

keladi. Shunday qilib, investisiya muhitining holati faqat investor uchun 

emas, balki investisiya qabul qiluvchi uchun ham muhimdir. 
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